illarum sibi subjugatis, et fidelate a magnatibus Lewelino præstita universis præter quam a Morgano filio Hoeli 

Anglicis confœderato, qui sibi jus suum hæreditarium duxerant restituendim. » ; « Annales de Margam », p. 38-

39 : « MCCXXIX. […] Lewelinus […] per montana venit ad castellum de Neth et obsedit illud, quod ei cito 

redditum fuit ; tunc coepit Lewelinus per suos illud confringere, et Morganus Cam non solum subvertit illud, sed 

etiam destructa villa habitatores exterminavit ». 
854 « Annales de Margam », p. 39 : « In Quadragesima multi ex nobilioribus principibus Walensium, jussu 

Lewelini, cum exercitu magno venerunt ad villam de Kenefeg ut illam depraedarentur et delerent, unde habitatores 

loci praemuniti pecora sua ad alia loca miserunt, et partem ejusdem villae intra portas succenderunt Walenses 

postea supervenientes reliquam partem extra portas combusserunt, deinde cum clamore et assultu magno 

irruerunt, ut turrem, quae fossa et sepe tantum adhuc cincta et munita fuit, caperent ; sed viri qui intus errant 

fortiter se defendentes plures graviter vulneraverunt et alios occiderunt ; unde omnes alii post primum assultum 

cito discedentes, ad montana ascenderunt. Unum vero utcunque in eis laudabile fuit et mirabile, quod cum valde 

egerent victualibus, ecclesiae et coemiterio et omnibus qui in eis erant deferebant » ; Breviate of Domesday, p. 

278 : « mccxxxij°. […] Combusta est villa de Kenefeg per Morganum Gam » ; M. L. COLKER, « The ‘Margam 

Chronicle’ in a Dublin Manuscript », p. 133 : « Quod fecerunt et feria VI de manibus eorum tali ingenio diuina 

operante iussu Lewelini uenerunt ad uillam quandam de Glammorgan que Kenefec nuncupatur et illam incendio 

consumserunt, set castellum non sumpserunt ». 
855 D. CROUCH, « The Slow Death of Kingship in Glamorgan », p. 32. 
856 Breviate of Domesday, p. 279 : « mccxliij°. Combusta est villa de Kenefeg et Howel ap Moruduth contra 

Ricardum Comitem de Clare » ; R.C.A.H.M.W., An Inventory of the Ancient Monuments in Glamorgan, III, 1a, p. 

318. 
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Annales de Tewkesbury exagère certainement les chiffres des troupes galloises qu’il compare à 

des démons, ses mentions des destructions correspondent aux dommages enregistrés dans les 

enquêtes comtales de 1262. « Par la guerre », un moulin et 150 maisons furent brûlés et détruits 

à Neath et 80 maisons à Llangynwyd857. 

La violence de l’événement incendiaire et destructeur nécessitait sa mise par écrit, son